
KRÁL VÍN České republiky zná své medailisty. 
 
Výsledky soutěže budou zveřejněny na Reprezentačním koštu 3. 9. na zámku v Dolních Kounicích.  
Zatím můžeme posloužit připojenou statistikou a několika větami. Přestože se letošního ročníku 
účastnilo o trochu vín méně, než rekordního loňského, kvalita vín byla vyšší a hlavně vyváženější. 
Stále méně vín přichází na degustátorský stůl s nemocí či vadou, absolutní většinu vín tak mohli 
hodnotitelé zařadit do kategorií dobrá, výborná a vynikající.  
Do soutěže kolekcí, která počítá průměr ze šesti nejlépe umístěných vín se kvalifikovalo 84 vinařství.  
Vítězné vinařství získalo naprosto neuvěřitelnou průměrnou známku 86 bodů, což je o více než bod 
vyšší známka, než loňská. Zatímco loni stačilo na bronzovou medaili – označení 3 korunek 81 bodů, 
letos bylo potřeba 81,67. Tento rozdíl znamená u dvou hodnotitelů o jeden bod vyšší hodnocení.  
 
Zásadní novinkou letošního ročníku bude hodnocení vinařství na základě jejich výsledků v uplynulých 
pěti ročnících.  
 
 
KRÁL VÍN České republiky 2010 - statistika 
 
Celkem vzorků: 892 

 
V kategorii A Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 207 
nárok 5 označení ***** - přiděleno 5 
 
Aurelius:1 | Děvín:2 | Chardonnay:15 | Irsai Oliver:4 | Muškát moravský:13 | Muškát Ottonel:1 | 
Müller Thurgau:10 | Neuburské:5 | Pálava:4 | Rulandské bílé:10 | Rulandské šedé:20 | Ryzlink 
rýnský:26 | Ryzlink vlašský:15 | Sauvignon:31 | Sylvánské zelené:4 | Tramín červený:11 | 
Veltlínské červené rané:1 | Veltlínské zelené:25 | Modrý Portugal:1 | Cuvée:7 | Hibernal:1 |  
 
V kategorii B Růžová vína a klarety do 70 g zbytkového cukru včetně: 70 
nárok 2 označení ***** - přiděleno 2 
 
André:2 | Cabernet Moravia:1 | Cabernet Sauvignon:2 | Frankovka:14 | Merlot:4 | Modrý 
Portugal:2 | Rulandské modré:21 | Svatovavřinecké:2 | Zweigeltrebe:17 | Cuvée:4 | Jiná odrůda 
(v seznamu neuvedena):1 |  
 
V kategorii C Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 223 
nárok 5 označení ***** - přiděleno 8 z důvodů bodové shody na 5. – 8. místu 
 
Agni:1 | Alibernet:6 | André:4 | Cabernet Moravia:17 | Cabernet Sauvignon:18 | Frankovka:26 | 
Merlot:19 | Modrý Portugal:12 | Neronet:8 | Rulandské modré:35 | Svatovavřinecké:14 | 
Zweigeltrebe:23 | Cuvée:12 | Jiná odrůda (v seznamu neuvedena):2 | Dornfelder:26 |  
 
V kategorii D Bílá a červená vína nad 7 g a do 70 g zbytkového cukru včetně: 347 
nárok 7 označení ***** - přiděleno 9 z důvodů bodové shody na 6. – 9. místu 
 
Aurelius:7 | Děvín:1 | Chardonnay:34 | Irsai Oliver:1 | Kerner:5 | Muškát moravský:5 | Muškát 
Ottonel:2 | Müller Thurgau:8 | Neuburské:8 | Pálava:19 | Rulandské bílé:27 | Rulandské šedé:34 | 
Ryzlink rýnský:45 | Ryzlink vlašský:22 | Sauvignon:30 | Sylvánské zelené:7 | Tramín červený:22 | 
Veltlínské červené rané:3 | Veltlínské zelené:27 | André:1 | Cabernet Moravia:4 | Cabernet 
Sauvignon:1 | Frankovka:1 | Modrý Portugal:1 | Neronet:2 | Rulandské modré:3 | Zweigeltrebe:1 
| Cuvée:16 | Jiná odrůda (v seznamu neuvedena):1 | Dornfelder:1 | Hibernal:8 |  
 
V kategorii E Vína nad 70 g zbytkového cukru: 30 
nárok 1 označení ***** - přiděleno 1 
 
Aurelius:1 | Chardonnay:2 | Muškát moravský:3 | Pálava:2 | Rulandské bílé:1 | Rulandské šedé:1 
| Ryzlink rýnský:2 | Ryzlink vlašský:2 | Sauvignon:3 | Sylvánské zelené:1 | Tramín červený:5 | 
Veltlínské zelené:1 | Cabernet Moravia:1 | Cabernet Sauvignon:1 | Frankovka:3 | Rulandské 
modré:1 |  
 
V kategorii F Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru: 15 



nárok 1 označení ***** - přiděleno 1 
 
Chardonnay:1 | Ryzlink rýnský:1 | Ryzlink vlašský:2 | Tramín červený:1 | Cabernet Sauvignon:1 | 
Frankovka:1 | Rulandské modré:2 | Cuvée:4 |  
 
Celkem přiděleno 27 označení 5 korunek – Champion + 26 z kategorií   

 
Komise A1: 79 
Kategorie Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 53 | Kategorie Červená vína do 7 g 
zbytkového cukru včetně: 26 |  
 
Komise A2: 74 
Kategorie Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 47 | Kategorie Červená vína do 7 g 
zbytkového cukru včetně: 26 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g a do 70 g zbytkového cukru 
včetně: 1 |  
 
Komise A3: 78 
Kategorie Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 55 | Kategorie Červená vína do 7 g 
zbytkového cukru včetně: 23 |  
 
Komise B1: 82 
Kategorie Růžová vína a klarety do 70 g zbytkového cukru včetně: 67 | Kategorie Šumivá vína bez 
rozdílu zbytkového cukru: 15 |  
 
Komise B2: 79 
Kategorie Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 35 | Kategorie Červená vína do 7 g 
zbytkového cukru včetně: 19 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g a do 70 g zbytkového cukru 
včetně: 25 |  
 
Komise B3: 77 
Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 26 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g 
a do 70 g zbytkového cukru včetně: 51 |  
 
Komise C1: 77 
Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 34 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g 
a do 70 g zbytkového cukru včetně: 43 |  
 
Komise C2: 79 
Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 22 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g 
a do 70 g zbytkového cukru včetně: 57 |  
 
Komise C3: 80 
Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 37 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g 
a do 70 g zbytkového cukru včetně: 43 |  
 
Komise D1: 49 
Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g a do 70 g zbytkového cukru včetně: 20 | Kategorie Vína nad 
70 g zbytkového cukru: 29 |  
 
Komise D2: 56 
Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 2 | Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g 
a do 70 g zbytkového cukru včetně: 54 |  
 
Komise D3: 58 
Kategorie Bílá vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 8 | Kategorie Růžová vína a klarety do 70 g 
zbytkového cukru včetně: 2 | Kategorie Červená vína do 7 g zbytkového cukru včetně: 3 | 
Kategorie Bílá a červená vína nad 7 g a do 70 g zbytkového cukru včetně: 45 |  
 
 
24 vín bylo vyřazeno před započetím hodnocení z popudu přihlašovatele nebo pro nedostatky 
organizátorem  

 
rok neuveden: 17 
Rok 2006: 13 



Rok 2007: 40 
Rok 2008: 135 
Rok 2009: 687 

 
 

nejvýše dosažené hodnocení: 90,67 bodů 

počet bodových hodnocení nad 89: 9 

počet označení 4 korunky – nárok 9% z 892 = 81 – z důvodu bodové shody přiděleno 99 

počet označení 3 korunky – nárok 19% z 892 = 170 -  z důvodu bodové shody přiděleno 175 

81,67 bodů se stalo letošní hranicí pro přidělení medaile 

 


